[image: Описание: meln]
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЬНИЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023г.                                  с. Мельничное                                        №19 - пг

О внесении дополнений в постановление №24-р от 15.10.2021г «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), предоставленных муниципальными служащими.»

В силу внесенных изменений Федеральным законом №12-ФЗ от 06.02.2023 в  Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мельничного сельсовета Ирбейского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление №24-р от 15.10.2021г «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), предоставленных муниципальными служащими» следующие дополнение:
1.1 пункт 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
« К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Мельничного сельского Совета депутатов, правила настоящего Порядка не применяются».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу после дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления с.Мельничного».

Глава сельсовета                                                                 О.М.Охримов
image1.png